КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПШЕХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2019 года	№6	ст.Пшехская

О внесении изменений в постановление администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района от 18 октября 2017 года №87 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района»

В соответствии с приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 1ноября 2018года «О внесении изменения в приказ департамента информатизации и связи Краснодарского края от 28 августа 2017 года №144 «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Пшехского сельского поселения Белореченского района постановляю:
1. Внести изменение в постановление администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района от 18 октября 2017 года №87 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района» изложив раздел 2 приложения в новой редакции (прилагается).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района В.Л.Денисова.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пшехского сельского поселения
Белореченского
[bookmark: _GoBack]А.О. Сороколатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Пшехского сельского поселения
Белореченского района
от 22.01.2019 № 6

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг и функций в сфере
контрольно-надзорной деятельности администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района

	Раздел 1. Муниципальные услуги

	1.1
	Земельные и имущественные отношения

	1.1.1
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов*

	1.1.2.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	1.2
	Автотранспорт и дороги

	1.2.1
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства*

	1.3
	Регулирование предпринимательской деятельности

	1.3.1.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	1.4
	Социальное обслуживание

	1.4.1.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	1.4.2.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем-  физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	1.5
	Предоставление справочной информации

	1.5.1.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	1.5.2.
	Выдача копии финансового-лицевого счета, выписки из домовой (похозяйственной) книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, предоставление которых относится к полномочиям органов местного самоуправления

	1.6
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.6.1.
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования*

	1.6.2.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	1.7
	Прочее

	1.7.1.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов*

	Раздел 2. Муниципальные функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	2.1
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности

	2.2
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования

	2.3
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	2.4
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции

* – услуги, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие.

Специалист 2-й категории администрации
Пшехского сельского поселения
Белореченского района
 Л.П. Захарова